



PREFEITURA DO
ARACATI

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



ATA DE HOMOLOGAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17.004/2021
Processo Administrativo Nº 17.004/2021-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDIO HENRIQUE CASTELO BRANCO
Data de Publicação: 30/07/2021 10:19:20

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 26/08/2021 09:56:32
TUBO EM AÇO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: G2 Sinal	Modelo: G2 Sinal
Descrição: Tubo redondo de aço galvanizado de 2" Ø, na parede de 1,5mm e 3,5 metros com haste anti-giro e tampão.			Valor Total: 35.750,00
Quantidade: 250	Valor Unit.: 143,00		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA FXO EIRELI ME.	006	30.149.559/0001-49	125.000,00	35.750,00	Sim
2 ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUSTRIA DE	026	05.502.243/0001-41	250.000,00	48.500,00	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	080	16.868.674/0001-42	100.000,00	49.569,99	Sim
4 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	015	25.066.930/0001-79	105.000,00	49.575,00	Sim
5 PROVIÁ PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA	053	27.403.746/0001-00	50.000,00	50.000,00	Sim
6 SILK BRINDES COMUNICAÇÃO VISUAL,	039	19.814.481/0001-05	250.000,00	99.999,94	Sim
7 TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA	086	17.592.525/0001-66	100.000,00	100.000,00	Sim
8 MAFOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	043	18.512.671/0001-05	750.000,00	750.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 26/08/2021 09:56:32
PLACAS EM FIBRA DE VIDRO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 80x50 cm (R6a - Início).			Valor Total: 6.549,00
Quantidade: 30	Valor Unit.: 218,30		
Item: 2	Unidade: Unidades	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 80x50 cm (R6a - Término).			Valor Total: 6.549,00
Quantidade: 30	Valor Unit.: 218,30		
Item: 3	Unidade: Unidades	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 60x50 cm (R6a - Início).			Valor Total: 4.911,00
Quantidade: 30	Valor Unit.: 163,70		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Item: 4	Unidade: Unidades	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 60x50 cm (R6a - Término).			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 163,70	Valor Total: 4.911,00	
Item: 5	Unidade: Unidades	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 50 cm diâmetro R-24.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 148,10	Valor Total: 20.734,00	
Item: 6	Unidade: Unidades	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 50 cm diâmetro R-3.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 148,10	Valor Total: 5.924,00	
Item: 7	Unidade: Unidades	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 50 cm diâmetro R-6ª.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 148,10	Valor Total: 14.810,00	
Item: 8	Unidade: Unidades	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 50 cm diâmetro R-25ª.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 148,10	Valor Total: 2.962,00	
Item: 9	Unidade: Unidades	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 50 cm diâmetro R-25b.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 148,10	Valor Total: 2.962,00	
Item: 10	Unidade: Unidades	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 50 cm diâmetro R-25c.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 148,10	Valor Total: 4.443,00	
Item: 11	Unidade: Unidades	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 50 cm diâmetro R-25d.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 148,10	Valor Total: 4.443,00	
Item: 12	Unidade: Unidades	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 50 cm diâmetro R-26.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 148,10	Valor Total: 2.221,50	
Item: 13	Unidade: Unidades	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 75 cm LADO R-2.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 194,90	Valor Total: 1.559,20	
Item: 14	Unidade: Unidades	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 25 cm LADO R-1.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 155,90	Valor Total: 7.795,00	
Item: 15	Unidade: Unidades	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 50 cm diâmetro R-5ª.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 148,10	Valor Total: 3.702,50	
Item: 16	Unidade: Unidades	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 50 cm diâmetro R-19 40 Km/h.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 148,10	Valor Total: 5.924,00	
Item: 17	Unidade: Unidades	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 50 cm diâmetro R-19 30 Km/h.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 148,10	Valor Total: 1.481,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 18	Unidade: Unidades	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 50 cm diâmetro R-19 20 Km/h.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 148,10		Valor Total: 2.962,00
Item: 19	Unidade: Unidades	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 50 cm diâmetro R-28.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 148,10		Valor Total: 1.481,00
Item: 20	Unidade: Unidades	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 50 cm diâmetro R-24b.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 148,10		Valor Total: 1.481,00
Item: 21	Unidade: Unidades	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 50 cm diâmetro R-10.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 148,10		Valor Total: 2.962,00
Item: 22	Unidade: Unidades	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 50 cm diâmetro R-12.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 148,10		Valor Total: 2.221,50
Item: 23	Unidade: Unidades	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 50 cm diâmetro R-37.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 148,10		Valor Total: 2.221,50
Item: 24	Unidade: Unidades	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 50 cm diâmetro R-38.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 148,10		Valor Total: 1.481,00
Item: 25	Unidade: Unidades	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 80x50 cm R-3.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 236,36		Valor Total: 1.181,80
Item: 26	Unidade: Unidades	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 50 cm diâmetro R-20.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 148,10		Valor Total: 1.481,00
Item: 27	Unidade: Unidades	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 80x50 cm (R6b – DEFICIENTE FÍSICO - Obrigatório uso do cartão - 1 VAGA).			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 218,30		Valor Total: 2.183,00
Item: 28	Unidade: Unidades	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Advertência padrão do CONTRAN A6 – Cruzamento de vias (LADO 50 cm).			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 148,10		Valor Total: 1.481,00
Item: 29	Unidade: Unidades	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Advertência padrão do CONTRAN A25 – Mão Dupla adiante (LADO 50 cm).			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 148,10		Valor Total: 1.481,00
Item: 30	Unidade: Unidades	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Advertência padrão do CONTRAN A15 – Parada obrigatória à frente (LADO 50 cm).			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 148,10		Valor Total: 1.481,00
Item: 31	Unidade: Unidades	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Advertência padrão do CONTRAN A18 – Saliência ou Lombada (LADO 50 cm).			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 148,10		Valor Total: 5.924,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Item: 32	Unidade: Unidades	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Advertência padrão do CONTRAN A33a - Área escolar (LADO 50 cm).			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 148,10	Valor Total: 2.962,00	
Item: 33	Unidade: Unidades	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Advertência padrão do CONTRAN A33b - Passagem sinalizada de escolares (LADO 50 cm).			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 148,10	Valor Total: 2.962,00	
Item: 34	Unidade: Unidades	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Advertência padrão do CONTRAN A32a - Trânsito de pedestres (LADO 50 cm).			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 148,10	Valor Total: 740,50	
Item: 35	Unidade: Unidades	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Advertência padrão do CONTRAN A32b - Passagem sinalizada de pedestres (LADO 50 cm).			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 148,10	Valor Total: 2.962,00	
Item: 36	Unidade: Unidades	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Advertência padrão do CONTRAN A45 - Rua sem Saída (LADO 50 cm).			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 148,10	Valor Total: 740,50	
Item: 37	Unidade: Unidades	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Advertência padrão do CONTRAN 1,00 x 0,50 m.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 272,90	Valor Total: 2.729,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA	037	27.403.746/0001-00	185.900,00	145.000,00	Sim
2 ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUTRIA DE	039	05.502.243/0001-41	923.000,00	184.840,00	Sim
3 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	030	25.066.930/0001-79	383.190,00	184.850,00	Sim
4 TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA	072	17.592.525/0001-66	202.900,00	202.900,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 26/08/2021 09:56:33

PLACAS DE SINALIZAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Placas de Sinalização de Advertência padrão do CONTRAN 1,50 x 0,75 m.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 728,80	Valor Total: 14.576,00	
Item: 2	Unidade: Unidades	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Placas de Sinalização de Indicação padrão do CONTRAN de 2,00 x 1,00 m.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 728,95	Valor Total: 11.663,20	
Item: 3	Unidade: Unidades	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Placas de Sinalização de Indicação padrão do CONTRAN de 1,50 x 0,75 m.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 728,80	Valor Total: 11.660,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUTRIA DE	011	05.502.243/0001-41	156.000,00	37.900,00	Sim





**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

2	DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	094	25.066.930/0001-79	38.000,00	38.000,00	Sim
3	SILK BRINDES COMUNICAÇÃO VISUAL,	097	19.814.481/0001-05	252.000,00	48.400,00	Sim
4	PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA	090	27.403.746/0001-00	50.480,00	50.480,00	Sim
5	TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA	074	17.592.525/0001-66	56.400,00	56.400,00	Sim
6	DIPAR FERRAGENS EIRELI	067	16.868.674/0001-42	520.000,00	520.000,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----


AUTORIDADE: WERISLEIK PONTES MATIAS